## Ex Metasthene.

**C**yrus vito & imperfecto Babyloniorum Regem Balthazare, in Persas Assyriorum transtulit imperium, regnavitque simul cum Dario duobus annis. Solus vero posteà duobus & viginti. Hæc Metasthene, cui Philo addit, Darium istum fuisse filium Hyrcanis. Hujus Cy i mentio fit cap. 1. Esdra. Sed & præter Metasthenem & Philonem Josephus lib. 10. cap. 15. tradit Darium Alyagis filium, annum agente sexagesimum secundum, cum Cyro cognato suo Babyloniorum principarum evertisse. Eum Hieronymus super Danielē sequitur cap. 5. & 6. ac pafsim in eisdem Commentariis, præsertim cap. 8. quo loco scribit, hanc Darium à Græcis dici. Cyaxarem fratrem Mandanes, que fuit filia Alyagis, Medorum Regis, uxor Cambysis, & Cyri mater, idque Didici Covagr. Tom. II.

constat ex Xenophonte lib. 5. de Padia Cyri, id est, de educatione aut institutione Cyri, & Jornande in libro de temporum ac regnum successione. Ex ipsa denique Danielis historia deducitur manifestè, hunc Darium cum Cyro simul Babyloniam, ejusque Regem Balthazarem cepisse, & post cum regnasse apud Assyrios, quemadmodum observari poterit ex cap. 6. 9. 10. & 11. Ut miter interim, cur apud Philonem dicatur hic Darius Hyrcanus, cum potius dicendus foret Darius Alyagis. Sic & à Metasthene Cyrus dicitur Patrius Prisci Artaxerxis, qui fuit hujus Darij filius, & tamen Cyrus non fuit ejus pater, sed filius Mandanes, quæ fuit soror Darij, atque ita amita Artaxerxis, si is filius Darij vere fuit.

*Priscus Assuerus Artaxerxes Cyro Majori successit in regno, secundum Philonem. Hic filius fuit Darij primi, cum quo Cyrus regnaverat, obtinuit regnum, ac regnavit viginti annis auctore Metasthene, quem Valerius Anselmus, Jo. Annus, Driedo, & Jo. Lucidus sequuntur.*

*Darius Longimanus filius Prisci Assueri Artaxerxis, cum fratre Cyro Attabano septem mensibus pro imperio dimicavit, quo obtento, & fratre victo illud obtinuit annis 7. & 30. Metasthene, Jo. Annus Driedo, & Lucidus. Sed & Philo testatur, hunc Darium Longimanum filium fuisse Prisci Assueri, & cum fratre de imperio certasse.*

*Darius Nothus Darij Longimani filius, annis undeviginti regnavit post patrem, auctoriis Metasthene, Valerio Anselmo, Driedo, & Lucido.*

*Magnus Artaxerxes Darius Macemon post Longimanum annis quinquaginta quinque obtinuit imperium ex eisdem auctoriis.*

*Artaxerxes Ochus annis sex & viginti. Metasthene & alij. Arses annis quatuor, nostra ætate, inquit vetustissimus auctor Metasthene.*

*Darius ultimus Rex sex annis, ex eisdem auctoriis, post quem Magnus Alexander obtinuit imperium. Ex quibus constat, hos Reges imperium obtinuisse centum octuaginta & uno annis.*